
Contacto

Teléfono 952327739
Fax 952329529
Correo Electrónico contratacion@limposam.es

Dirección Postal

Camino de San Rafael, 99
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa de Limpiezas Municipales y Parque del Oeste, S.A.M.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limposam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G35DHqmW6uMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material químico para el mantenimiento de la fuente ornamental
ubicada en las instalaciones del Parque del Oeste de Málaga

La necesidad de la contratación de este suministro surge de la necesidad de la continua demanda de materialDescripción 
químico para el mantenimiento de la fuente ornamental ubicada en las instalaciones del Parque del Oeste de Málaga para
su correcto mantenimiento y garantizar el buen estado de ésta para su disfrute por parte de los ciudadanos.
Valor estimado del contrato 27.072 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.459,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.512 EUR.

Clasificación CPV
24312220 - Hipoclorito de sodio.
24000000 - Productos químicos.
24311411 - Ácido sulfúrico.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Calle Realenga de San Luis 11
(29004) Málaga España

Formalización

http://www.limposam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G35DHqmW6uMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.899,2 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

QUIMIAGUA SUR SL
NIF B29402377
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA DE COIN 62
(29140) MALAGA España

Contacto

Teléfono +34 952621220
Correo Electrónico jmanuel@quimiaguasur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.899,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.508,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27/24
Fecha de Formalización 30/10/2024

Contrato

Contrato suministro cloro PO firmado PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
Xza3PzlxuBf9qyqRvrSxixMZ4GavvMdnGXPdPGckfLhZAE/jfVMISCUlowEqqriMn1QtNGmchu16g1rD/b3ZS7qf4jLrJ%
2B%2BH2u2L081mkuCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2025

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ycs1ZspeImJlLiQAtzL5VVWasztTlvZC7ytlWuZH2NNoPEC2upncFO9sC2hewF4%2BVe6x7M%2BOUthHRGhE5Tme4vZFzI2NRyZqgpZTe3D/vks//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BXza3PzlxuBf9qyqRvrSxixMZ4GavvMdnGXPdPGckfLhZAE/jfVMISCUlowEqqriMn1QtNGmchu16g1rD/b3ZS7qf4jLrJ%2B%2BH2u2L081mkuCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BXza3PzlxuBf9qyqRvrSxixMZ4GavvMdnGXPdPGckfLhZAE/jfVMISCUlowEqqriMn1QtNGmchu16g1rD/b3ZS7qf4jLrJ%2B%2BH2u2L081mkuCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BXza3PzlxuBf9qyqRvrSxixMZ4GavvMdnGXPdPGckfLhZAE/jfVMISCUlowEqqriMn1QtNGmchu16g1rD/b3ZS7qf4jLrJ%2B%2BH2u2L081mkuCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más alta 4.296 EUR.No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto súper simplificado con criterios objetivos de valoración
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo de 15 días naturales desde el siguiente a la publicación del anuncio y los pliegos para la
presentación de ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones ISO
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Reducción del Plazo de entrega no urgente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gUzv2R1eITvjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014524766 |  2024-001154045 | Wed, 30 Oct 2024 13:20:56:192 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137394166537524128689285573071452721874 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gUzv2R1eITvjHF5qKI4aaw%3D%3D



